



addere revision
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

**Den selvejende institution
Østsjællands Museum**

Rådhusvej 2

4640 Faxe

(CVR-nr. 46 15 12 16)

Årsrapport for 2019

	Side
Ledelsesberetning	
Ledelsens påtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Generelle oplysninger om museet	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsens påtegning

Bestyrelsen og daglig ledelse har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2019 for Østsjællands Museum.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Det erklæres hermed:

at årsrapporten giver et retvisende billede af museets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af museets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, samt at årsrapporten ikke indeholder fejlinformationer eller udeladelser.

at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis,

at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af disse midler og ved driften af museet, der er omfattet af årsrapporten.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Faxe, den 17. marts 2020

Daglig ledelse

Peter Gravlund Nielsen

Ilse Sørensen

Bestyrelse

Lars Kirdan
Formand

Anette Scharling Mortensen

Ole Vive

Mikkel Lundemann Rasmussen Knud Erik Hansen

Inger Andersen

Martin Steen Andersen

Berit Anne Larsen

Niels Mouritzen

Tina Farø Jakobsen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen for Østsjællands Museum

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Østsjællands Museum for perioden 1. januar - 31. december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af museets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af museets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt god offentlig revisionskik, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af Østsjællands Museum i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Museet har i overensstemmelse med bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelsen. Disse budgettal har, som det også fremgår af resultatopgørelsen, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere museets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, med mindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere museet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsetik, jf. bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsetik jf. bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af museets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om museets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at museet ikke længere kan fortsætte driften.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Køge, den 17. marts 2020

Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
(CVR-nr. 34 58 99 92)

Brian Hildskov Hansen
statsautoriseret revisor

Generelle oplysninger om museet

Museet	Østsjællands Museum Rådhusvej 2 4640 Faxe CVR-nr.: 46 15 12 16 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Bestyrelse	Lars Kirdan, formand Anette Scharling Mortensen Ole Vive Mikkel Lundemann Rasmussen Knud Erik Hansen Inger Andersen Martin Steen Andersen Berit Anne Larsen Niels Mouritzen Tina Farø Jakobsen
Daglig ledelse	Peter Gravlund Nielsen Ilse Sørensen
Bankforbindelse	Nordea
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

Ledelsesberetning

Året 2019 i hovedpunkter

Østsjællands Museum (ØSM) har i 2019 for alvor flyttet ind i den nye bygning på Rådhusvej 2 i Faxe og med ansættelsen af en ny direktør – Peter Gravlund Nielsen – har det betydet et år, hvor ikke meget har kunnet gennemføres baseret på rutiner. Det har betydet at alle museets ansatte, har skulle strække sig ud over de sædvanlige opgaver og ofte finde på løsninger under vejs. Alle har i overflod levet op til udfordringerne og Østsjællands Museum er jer alle en stor tak skyldig.

Dette dynamiske år er også det frugtbare resultat af ØSMs gode samarbejde med Stevns og Faxe Kommune, samt museets stærke og aktive bestyrelse. Også en stor tak til dem.

Året bragte mange store og små resultater med sig. Her er nævnt nogle af de vigtigste:

- Klargøringen af bygningen på Rådhusvej i samarbejde med Faxe Kommune
- Den offentlige indvielse af det tidligere rådhus som museets nye hovedsæde
- Indvielsen af udstillingsfaciliteterne for Nyere Tids Kulturhistorie på Rådhusvej med udstillingen
Liv, Landskab & Brutalisme
- En satsning på registreringsarbejdet indenfor alle tre fagområder har resulteret i et meget tilfredsstillende indhug i den store opgave en flytning af store dele af museets samlinger medfører.
- Skoletjenesten har i 2019 beriget læringen af endnu flere skolebørn end tidligere år og udviklingen af tilbud og faciliteter fortsætter
- En prioritering af større fokus på markedsføring og PR fra august måned har allerede båret frugt.
ØSM har fået en stærkt forøget, positiv omtale i pressens – både lokalt, nationalt og internationalt
- Besøgstallene er steget på alle tre formidlingslokaliteter – højdespringere var Geomuseum Faxe, der forøgede besøgstallet med ca. 24%
- Publikumsoplevelsen fik i årets sidste halvdel endnu større fokus med udviklingen af nye udstillinger til både Geomuseum Faxe, Nyere tids kulturhistorie og Koldkrigsmuseum Stevnsfort med åbning i 2020, samt en foredragsrække med 10 foredrag til afholdelse i januar-marts 2020.
- Større grupper af medarbejdere deltog sammen i både Tour de Museum for naturhistoriske museer, der blev holdt på Naturama (ØSM har værtskab i 2021) og ODMs Årsmøde.

ØSM har fået ny ledelse i 2019

Østsjællands Museum ansatte pr 15. august 2019 Peter Gravlund Nielsen som direktør for museet. Peter er ph.d. i biologi og har tidligere arbejdet med udstillinger og events på Statens Naturhistoriske Museum og forskningschef på Den Blå Planet.

Ledelsesberetning

Resultat for 2019

Østsjællands Museum havde et rigtig godt år i 2019.

Stigende besøgstal og indhentning af eksterne midler til både Koldkrigsmuseum Stevnfort og flere brede formidlingsprojekter er en del af forklaringen bag det gode resultat.

Årets resultat er et underskud på -480.577 kr. Underskuddet er fremkommet på grund af de forøgede udgifter til klargøringen af Rådhusvej 2, tilbygning på Geomuseum Faxe og åbningsudstillingen på Rådhusvej. Den omfattende klargøring af Rådhusvej 2 omfattede, blandt mange andre ting, et nyt indgangsparti, et nyt alarmsystem, udskiftningen af udstillingsrummets vinduesglas og klargøring af gulvet i udstillingsrummet. Klargøringen oversteg det af Faxe kommune afsatte budget til dette formål og derfor valgte museets bestyrelse, at dække årets underskud fra museets kapitalbeholdning.

Det skal nævnes, at de ekstra udgifter til klargøringen beløb sig på ca. 800.000kr og udgifterne i forbindelse med særudstillingen (inkl. Lønudgifter) beløb sig til ca. 700.000kr.

Besøgstal

Besøgssted	2019	2018
Koldkrigsmuseum Stevnfort	34.459	33.050
Geomuseum Faxe	16.375	13.024
Stevns Klint Verdensarv (Gæster på tur)	597	2.094
Rådhusvej 2 – Liv, Landskab og Brutalisme	548	-
Årtotal	51.979	48.168

Skoletjeneste	2019		2018	
	klasser	deltagere	klasser	deltagere
Geomuseum Faxe	168	3.958	114	2.767
Verdensarvsture	8	192	15	461
Stevnsfort	161	3973	140	2931
Årtotal	337	8.123	269	6.159

REGNSKABSGRUNDLAG

Årsrapporten for Østsjællands Museum for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsregler og principper som fremgår af bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Indtægter

I resultatopgørelsen medtages årets indtægter, herunder offentlige og private tilskud, kontante gaver mv.

Modtagne tilskud indtægtsføres i modtagelsesåret.

Der er foretaget periodisering af ej afsluttede projekter, således at endnu ej anvendt del af modtaget tilskud er optaget som gæld.

Omkostninger

Omkostninger omfatter de omkostninger, der medgået til at opnå årets omsætning, herunder løn og gager, øvrige driftsomkostninger samt afskrivninger m.v. på anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt amortisering af realkreditlån.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger (nye) optages til kostpris. Grunde og bygninger (gamle) optages til senest kendte offentlige ejendomsvurdering. Der foretages ikke afskrivning på bygninger.

Samlinger og museumsprojekter

Samlinger og museumsprojekter er ikke indregnet i årsregnskabet med værdi.

Anskaffelser i forbindelse med projekter, som afvikles som en del af museets aktiviteter, udgiftsføres sammen med de øvrige omkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet.

I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Museets egenkapital er udtryk for Museets formue.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Skat

Museet er ikke skattepligtigt af dets aktiviteter.

Moms

Museet er delvis momsregisteret og har dermed ret til delvis momsfradrag.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

12

Note	Budget 2019 kr.	2019 kr.	2018 kr.	
Indtægter				
1	Driftstilskud fra Staten	2.325.523	2.344.506	2.525.524
2	Tilskud fra Kommuner	4.543.458	4.947.476	5.149.987
3	Ikke offentlige tilskud	0	234.207	136.713
4	Entreindtægter	4.149.800	4.038.312	3.885.861
5	Kiosk indtægter	700.700	706.642	624.832
6	Øvrige indtægter	0	1.561.296	1.335.222
	Indtægter i alt	11.719.481	13.832.439	13.658.139
Omkostninger				
7	Personale	5.442.786	6.170.209	7.049.159
8	Lokaler, ejendomme og friarealer	1.677.300	2.564.195	1.123.725
9	Samlingernes forvaltning	70.600	44.927	91.872
10	Undersøgelser og erhvervelser	214.700	578.036	962.345
11	Konservering	216.800	214.501	216.795
12	Udstillinger	1.797.351	1.887.969	1.940.758
13	Anden formidlingsvirksomhed	584.039	931.697	479.101
14	Administration	1.062.405	1.351.966	1.085.270
15	Husleje, prioritetsrenter	285.000	123.294	0
16	Andre renter	0	22.922	24.115
17	Kiosk - og Cafévirkomhed	368.500	423.300	304.333
	Omkostninger i alt	11.719.481	14.313.016	13.277.473
	ÅRETS RESULTAT	0	-480.577	380.666

Balance pr. 31. december

13

AKTIVER

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
18 Grunde og bygninger	6.409.000	9.509.000
Materielle anlægsaktiver i alt	6.409.000	9.509.000
ANLÆGSAKTIVER I ALT	6.409.000	9.509.000
19 Varebeholdninger	115.816	123.574
Varebeholdninger i alt	115.816	123.574
20 Tilgodehavender	479.243	298.272
21 Periodeafgrænsningsposter	59.017	0
Tilgodehavender i alt	538.260	298.272
22 Likvide beholdninger	2.568.875	366.856
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	3.222.951	788.702
AKTIVER I ALT	9.631.951	10.297.702

Balance pr. 31. december

14

PASSIVER

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
23 Egenkapital	8.470.841	8.951.417
EGENKAPITAL I ALT	8.470.841	8.951.417
Anden langfristet gæld	274.358	0
Langfristet gæld i alt	274.358	0
24 Kreditinstitutter	821	0
25 Anden gæld	885.931	1.346.285
Kortfristet gæld i alt	886.752	1.346.285
GÆLD I ALT	1.161.110	1.346.285
PASSIVER I ALT	9.631.951	10.297.702
26 Andre forpligtelser		

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
1 Driftstilskud fra Staten		
Driftstilskud fra Staten	2.307.006	2.325.524
Øvrige statslige tilskud	37.500	200.000
	<u>2.344.506</u>	<u>2.525.524</u>
2 Tilskud fra Kommuner		
Stevns Kommune	2.008.096	2.251.803
Faxe Kommune	2.711.867	2.643.356
Øvrige tilskud fra kommuner	227.513	254.828
	<u>4.947.476</u>	<u>5.149.987</u>
3 Ikke offentlige tilskud		
Øvrige ikke offentlige tilskud	234.207	136.713
	<u>234.207</u>	<u>136.713</u>
4 Entreindtægter		
Entreindtægter	495.804	369.364
Guidede ture	3.507.753	3.428.547
Øvrige entreindtægter	34.755	87.950
	<u>4.038.312</u>	<u>3.885.861</u>
5 Kiosk indtægter		
Varesalg	705.640	615.025
Øvrigt salg	1.002	9.807
	<u>706.642</u>	<u>624.832</u>

Noter

16

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
6 Øvrige indtægter		
Renteindtægter	6	11
Lønrefusion	936.566	1.005.946
Øvrige indtægter	350.524	329.265
Avance ved salg af ejendom	274.200	0
	1.561.296	1.335.222
7 Personale		
Lønninger	5.778.352	6.419.655
Forskydning feriepengeforpligtigelse	79.541	49.033
Sociale udgifter	69.800	92.844
Personaleforsikringer	32.623	24.528
Uniform og arbejdstøj	47.956	18.758
Kurser	37.446	58.575
Øvrige personaleomkostninger	124.491	385.766
	6.170.209	7.049.159
Gennemsnitligt antal ansatte	16,8	18,5
8 Lokaler, ejendomme og friarealer		
Vand, varme og el	499.351	328.868
Renholdelse og renovation	584.285	284.754
Forsikringer	36.996	16.930
Inventar og udstyr, anskaffelse	79.162	34.834
Øvrigt vedligehold	1.315.208	291.168
Autodrift	49.193	167.171
	2.564.195	1.123.725
9 Samlingernes forvaltning		
Museets inventar	0	45.159
Bøger og tidskrifter	3.843	4.873
Forsikring og registrering	41.084	41.840
	44.927	91.872

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
10 Undersøgelser og erhvervelser		
Projektundersøgelser	462.894	731.673
Magasingennemgang	115.142	5.672
Erhvervelse af museumsgenstande	0	225.000
	<u>578.036</u>	<u>962.345</u>
11 Konservering		
Konservering	103.288	104.226
Fælleskonservering	111.213	112.569
	<u>214.501</u>	<u>216.795</u>
12 Udstillinger		
Kustodelønninger	388.326	457.027
Lønninger til omvisning	1.017.099	1.045.851
Annoncering personale	54.480	20.306
Faste udstillinger	225.836	90.554
Særudstillinger	202.228	327.020
	<u>1.887.969</u>	<u>1.940.758</u>
13 Anden formidlingsvirksomhed		
Arrangementer	27.483	127.018
Markedsføring	641.013	305.923
Øvrige formidlingsomkostninger	263.201	46.160
	<u>931.697</u>	<u>479.101</u>

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
14 Administration		
Kontorartikler	27.767	13.110
Kontingenter og abonnementer	72.219	70.505
Telefon	125.795	182.448
Repræsentation	21.027	32.693
IT-udgifter og lønservice	200.582	207.886
Værdihåndtering	18.440	18.990
Porto og gebyrer	34.285	32.142
Småanskaffelser	118.074	79.847
Revision	93.125	91.250
Rådgivning og anden assistance mv.	99.560	30.364
Regnskabsassistance	79.031	81.753
Konsulent assistance	236.813	77.479
Bestyrelseshonorar	220.000	164.867
Øvrige administrationsomkostninger	5.248	1.936
	<u>1.351.966</u>	<u>1.085.270</u>
15 Husleje, prioritetsrenter		
Renter og bidrag lån ejendom	11.234	0
bevillingsprovision og tinglysning lån Rådhusvej	112.060	0
	<u>123.294</u>	<u>0</u>
16 Andre renter		
Renteudgifter	22.922	24.115
	<u>22.922</u>	<u>24.115</u>
17 Kiosk - og Cafévirkksomhed		
Varekøb	346.268	236.363
Øvrigt køb	69.275	26.910
Forskydning varelager primo/ultimo	7.757	41.060
	<u>423.300</u>	<u>304.333</u>

Note

18 Materielle anlægsaktiver

	Rådhusvej 2 Faxe	Stevns Museum	Rasmus Svendsens Skole	Stationsvej 2
Regnskabsmæssig værdi pr. 1/1 2019	4.556.000	3.100.000	350.000	1.503.000
Afgang i årets løb til anskaffelsespriser		-3.100.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2019	4.556.000	0	350.000	1.503.000
Offentlig ejendomsværdi 2018	13.400.000		350.000	1.503.000
Total Regnskabsmæssig værdi				6.409.000

Noter

20

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
19 Varebeholdninger		
Varebeholdninger kioskvarer	131.771	138.641
Nedskrivning for ukurans	-15.955	-15.067
	115.816	123.574
20 Tilgodehavender		
Tilgodehavende lønrefusion	188.007	113.337
Tilgodehavende projekttilskud	100.000	93.672
Tilgodehavende moms	57.036	0
Tilgodehavende i øvrigt	100	8.751
Tilgodehavende Faxe Kommune	134.100	82.512
	479.243	298.272
21 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	59.017	0
	59.017	0
22 Likvide beholdninger		
Nordea driftskonto	2.182.219	136.341
Nordea opsparing	207.827	207.827
Nordea øvrige konti	166.720	13.426
Kontant kassebeholdning	12.109	9.262
	2.568.875	366.856
23 Egenkapital		
Saldo pr. 1. januar 2019	8.951.418	8.570.751
Årets resultat	-480.577	380.666
	8.470.841	8.951.417

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
24 Kreditinstitutter		
Nordea banklån	821	0
	<u>821</u>	<u>0</u>
25 Anden gæld		
Kreditorer	225.423	552.900
A-skat, AM-bidrag, atp mv.	45.668	35.910
Skyldig moms, sidste momsperiode	0	8.654
Feriepengeforpligtelse	796.351	716.810
Modtaget tilskud, igangværende projekter	0	32.207
Modtaget tilskud, fremtidige projekter projekter	80.000	0
Anden gæld	6.549	-196
Skyldig løn	6.298	0
	<u>1.160.289</u>	<u>1.346.285</u>
Kortfristet del	885.931	1.346.285
Langfristet del	274.358	0
	<u>1.160.289</u>	<u>1.346.285</u>
26 Andre forpligtelser		
Leasingforpligtelser		
Museet har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb:		
Leasingaftaler uopsigeligt i 5 år, forpligtelse	<u>270.000</u>	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ilse Sørensen

Direktør

Serienummer: CVR:46151216-RID:95076757

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-03-20 11:16:21Z

NEM ID 

Berit Anne Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-483051235615

IP: 87.63.xxx.xxx

2020-03-20 11:16:24Z

NEM ID 

Martin Kristian Steen Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-243704512861

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-03-20 11:18:04Z

NEM ID 

Peter Gravlund Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-091710249320

IP: 188.120.xxx.xxx

2020-03-20 11:19:30Z

NEM ID 

Ole Vive

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-023932168594

IP: 5.179.xxx.xxx

2020-03-20 12:51:23Z

NEM ID 

Lars Kirdan

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-506675168491

IP: 192.31.xxx.xxx

2020-03-20 13:44:45Z

NEM ID 

Mikkel Lundemann Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-236050299456

IP: 2.104.xxx.xxx

2020-03-23 08:23:06Z

NEM ID 

Anette Scharling Mortensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-838353399452

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-03-23 13:33:34Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NCSHB-UAXCS-217UV-V5EXD-FFETH-EQZY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Knud Erik Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-997112728460

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-23 21:57:52Z

NEM ID 

NIELS MOURITZEN

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19661107xxxx

IP: 78.69.xxx.xxx

2020-03-24 05:27:39Z



Tina Farø Jakobsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-133938616466

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-24 08:02:04Z

NEM ID 

Inger Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-129764576348

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-24 14:51:22Z

NEM ID 

Brian Hildskov Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34589992-RID:54576253

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-03-24 14:52:51Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NCSHB-UAXCS-2I7UV-V5EXD-FFETH-EQEZY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>